
UCHWAŁA NR L/330/22 
RADY GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat w 2022 roku za kształcenie nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Nowosolna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i poz. 1834) 
i art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyodrębnione w budżecie Gminy Nowosolna na rok 2022 środki na 
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli stanowią 0,8% 
planowanych rocznych środków finansowych przeznaczonych na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli. 

§ 2. Przyjmuje się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w roku 2022, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli, określone 
w uchwale budżetowej na 2022 r. przeznacza się na: 

1) udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 
szkoleniach oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli 
prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie 
oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 
zawodowe nauczycieli; 

2) kształcenie na studiach licencjackich, magisterskich oraz studiach 
podyplomowych i kursach kwalifikacyjnych nadających uprawnienia do 
nauczania dodatkowego przedmiotu pobierane przez szkoły wyższe i placówki 
kształcenia nauczycieli, w następujących kierunkach: 

a) etyka, 

b) historia, 

c) wiedza o społeczeństwie, 

d) wychowanie do życia w rodzinie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10C9E9E2-2B1F-41B2-A76F-2CD14B7226D8. Podpisany Strona 1



e) pedagogika ogólna, 

f) terapia pedagogiczna, 

g) pedagogika specjalna (wspieranie ucznia z orzeczeniem), 

h) edukacja wczesnoszkolna; 

3) wspomaganie szkół i placówek oraz sieci współpracy i samokształcenia 
nauczycieli, prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie 
psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki 
pedagogiczne. 

§ 4. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie 
nauczycieli, pobierane przez uczelnie w roku 2022 dla jednego nauczyciela 
w wysokości do 100% ponoszonych kosztów, nie więcej jednak niż 2000,00 zł na 
rok. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXII/223/21 Rady Gminy Nowosolna z dnia 
27 stycznia 2021 r. w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 
w 2021 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych 
przez Gminę Nowosolna, zmieniona Uchwałą Nr XXXIII/236/21 Rady Gminy 
Nowosolna z dnia 24 lutego 2021 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku za kształcenie 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Nowosolna. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy 
Nowosolna 

 
 

Mariusz Szulc 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10C9E9E2-2B1F-41B2-A76F-2CD14B7226D8. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr L/330/22 
Rady Gminy Nowosolna 
z dnia 26 stycznia 2022 r. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Nowosolna 

§ 1. Środki finansowe - zaplanowane w budżecie Gminy Nowosolna na rok 
2022 uchwałą budżetową Nr XLIX/316/21 Rady Gminy Nowosolna z dnia 
30 grudnia 2021 r. - na dokształcenie i doskonalenie nauczycieli, wynoszące: 

Dział 801 - Oświata i wychowanie, rozdział 80146 - Dokształcanie 
i doskonalenie nauczycieli - 40 370,00 zł dzieli się w następujący sposób: 

Lp.  Wyszczególnienie Kwota 
1. studia i kursy kwalifikacyjne 22 500,00 zł 
2. kursy doskonalące, szkolenia, warsztaty, 

seminaria, konferencje 
 17 870,00 zł 

3. przygotowanie materiałów szkoleniowych 
i informacyjnych 

0,00 zł 

4. koszty przejazdów nauczycieli na ww. formy 
doskonalenia 

0,00 zł 

5. RAZEM 40 370,00 zł 

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 Planu pozostają w dyspozycji 
Dyrektorów szkół prowadzonych przez Gminę Nowosolna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10C9E9E2-2B1F-41B2-A76F-2CD14B7226D8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera g
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera h

	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2


